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Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Renaldo Shpata 

Adresa  Patos  

Telefoni(at) +355684354620   

E-mail rshpata11@gmail.com 

Shtetësia Shqiptar 

Data e lindjes 03.09.1995 

Gjinia Mashkull 

  

Punësimi i Aktual  Specialist IT në Drejtorinë e Teknologjisë së Informacionit pranë Albpetrol sh.a. 

  

Eksperiencat e punësimit Tetor 2017- Dhjetor 2017: Praktikant pranë sektorit të Financës së Drejtorisë 
Agjencia Kombëtare e Ushqimit 

03.04.2018  e në vazhdim:  Specialist IT në Drejtorinë e Teknologjisë së 
Informacionit pranë Albpetrol sh.a. 
30.07.2019 e në vazhdim: Anëtar i Këshillit Bashkiak pranë Bashkisë Patos  

Arsimi dhe trajnimet 
 

                         Data  2010-2013                     
                                          
                                     2013-2016 

 
                                     2016-2017 
                   
              Tetor 2019-Dhjetor 2019 
 

   Prill 2023 – Tetor 2023                      

 
 
Kam kryer Shkollen e Mesme të Përgjithshme  “Alen”. 

Kam studiuar në Fakultetin e Shkencave të Natyrës, Universiteti i Tiranës degën 
“Inxhinieri Matematike dhe Informatike”. 

  Kam studiuar  Master Profesional “Inxhinieri Matematike dhe Informatike”. 
 
Trajnim profesional mbi kursin “Windows server administration 2016”  pranë 
Tirana Center of Technology. 

   
Trajnim profesional mbi kursin e network CISCO CERTIFIED NETWORK 
ASSOCIATE dhe i çertifikuar si “CCNA” më datë 23.01.2024. 

 
 

Gjuha e nënës Gjuha shqipe  

  

Gjuhë të tjera  

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim 
folës 

Prodhim folës  

Gjuha Anglisht 
 
 
 

                               Gjuha Italiane 

 
 B2  

 
B2  

 
C1  

 
C1  

 
C1 

 A1  
 

A1  
 

A1  
 

A1  
 

A1 

 
Aftësi organizative dhe 

kompetenca  

 
Kam aftësi të mira në punën në grup si dhe në pozicione drejtuese. 



 

  

         Aftësi të lidhura me punën Kam aftesinë  për të analizuar faktet në situata të ndryshme,  aftësinë për të 
informuar me shkrim në mënyrë të përsosur, dhe zgjidhjen e problemeve në 
mënyrën e duhur. 
Kam qënë pjesë e trajnimeve, implementimeve dhe ndjekjen e zbatimit të 
projekteve që janë kryer mbi pajisjet dhe sistemet e shoqërisë “Albpetrol” sh.a si 
më poshtë vijon: 
 
 Sistemi i monitorimi me kamera 
 Sistemi i kontrollit të aksesit me fingerprint dhe proximity 
           Sistemi i raportimit nga terreni 
           Sistemi helpdesk 
           Sistem i magazinave me barcode 

Aftësi kompjuterike 
 

 
 
                                   Leje drejtimi  
 
 

Gjuha C, Gjuha R, Matlab, SPSS, gjithashtu edhe programet baze te kompjuterit 
(Word,Excel,Power Point). Njohuri shume te mira ne pajisjet informatike, rrjeta 
kompjuterike dhe zgjidhja e problemeve te tyre. 
 
Posedoj lejen e drejtimit te automjetit, kategoria B. 

 
 
 
 
 

Me Respekt 
Renaldo SHPATA 

 


